[bookmark: _GoBack]ООО «Чистый воздух»
ИНН 450589789889 ОГРН 5697911204456
Г. Курган, ул. Ленина, д. 89, офис 100
Приказ № 10-А
[bookmark: _Hlk196202285]Об отказе от взыскания ущерба с работника
Г. Курган                                                                                                    22 апреля 2027 года
[bookmark: _Hlk196202291][bookmark: _Hlk196208794][bookmark: _Hlk106533246]В связи с поломкой инструмента инв. № 412-АЕ в результате причинения прямого материального вреда бригадиром Ахматовым Н.С. (Акт от 12.04.2027 г.), руководствуясь ст. 238 Трудового кодекса,
[bookmark: _Hlk182900807]приказываю:
1. [bookmark: _Hlk196202297]Отказаться от взыскания денежных средств в сумме 50 000 рублей с бригадира Ахматова Н.С., причинившего прямой материальный вред Обществу в результате аварии.
1. Кадровику Демидовой О.А. ознакомить сотрудников с содержанием настоящего распоряжения.
1. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Руководитель: директор Денисов А. А. (Денисов).